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DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
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VERS ÓN  1 

VIGENTE A PART R DE  2016-01-18 

  

CONVOCATORIA N° 3221425 
Modalidad: MENOR CUANTÍA 

INFORME DE PRE-SELECCIONADOS 
 
 

Objeto: CONTRATAR los servicios profesionales, para el desarrollo de las actividades propuestas en cada uno de los 
perfiles requeridos para apoyar el 3UR\HFWR� %3,1�� ��������������� GHQRPLQDGR� ³'HVDUUROOR� FLHQWtILFR 
experimental para el fortalecimiento y la diversificación de la acuicultura marina en la costa Pacífica del 
Departamento de 1DULxR´� 

 
 

PERFIL 1. 
 

PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola.  

FECHA DE PUBLICACIÓN 21 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 24 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. JAIMET FERNANDO BUCHELI FUELANTALA 

2. CLAUDIA YAMILE GUADIR CHINCHAJOA 
3. YENI DEL SOCORRO MATABANCHOY MESÍAS 

 
ASPIRANTE Nº 1 

 
Nombre: JAIMET FERNANDO BUCHELI FUELANTALA 
No. Identificación: 1.085.294.658 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 
VE

RI
FI

CA
CI

ÓN
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
NO CUMPLE: El aspirante no adjunta el 
documento de identidad 

 
Certificados académicos. 

 
 NO CUMPLE: El aspirante no presenta la 
certificación de trabajo de grado apostillada 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
 NO CUMPLE: el aspirante no envía la 
certificación de experiencia apostillada 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 
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 Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
 NO CUMPLE: No adjunta documento 

 
ASPIRANTE Nº 2 

 
Nombre: CLAUDIA YAMILE GUADIR CHINCHAJOA 
No. Identificación: 1.085.288.097 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
 NO CUMPLE: La aspirante no certifica 
terminación de plan de estudios. 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

NO CUMPLE: La experiencia acreditada no es 
la requerida para el perfil 1, en vista de que 
las certificaciones aportadas se presentan 
con fecha anterior a la fecha de título de 
pregrado. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
 N/A 

 
ASPIRANTE Nº 3 

 
Nombre: YENI DEL SOCORRO MATABANCHOY MESÍAS 
No. Identificación: 1.085.305.960 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
D O C U M E N T O S D E V E R I F I C A C I Ò N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
 CUMPLE 
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 Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
 N/A 

  
  

PERFIL 2. 
 

PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola  
FECHA DE PUBLICACIÓN 21 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 24 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. Jhonnier William Morillo Romero 

2. Jonh Elvis Acosta Portillo 
 

ASPIRANTE Nº 1 
 

Nombre: JHONNIER WILLIAM MORILLO ROMERO 
No. Identificación: 12.750.581. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 

 
Hoja de vida 

 
NO CUMPLE: El aspirante debe corregir 
errores presentados en la hoja de vida  

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 
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 Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
NO CUMPLE: No adjunta documento 

 
 

ASPIRANTE Nº 2 
 

Nombre: JOHN ELVIS ACOSTA PORTILLO 
No. Identificación: 1.085.303.699. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO 
CUMPLE 

(Observacion
es) 

D
O

CU
M

EN
TO

S 
D

E 
VE

R
IF

IC
AC

IÓ
N

 
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada según 
aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes fiscales, 
con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes disciplinarios, 
con expedición no superior a un mes.  

CUMPLE 

Certificados antecedentes judiciales, 
con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello aplique. 

 
CUMPLE 
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PERFIL 3. 
 

PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola  
FECHA DE PUBLICACIÓN 21 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 24 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. Darlyn Johana Ruiz Salcedo 

2. Jonhier William Morillo Rosero 
3. Lorena Patricia Ortega Villota 

 
 
 

ASPIRANTE Nº 1 
 
 

Nombre: DARLYN JOHANA RUÍZ SALCEDO 
No. Identificación: 59.313.950. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
NO CUMPLE: El aspirante debe corregir 
datos en la hoja de vida 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
NO CUMPLE: No acredita experiencia mínima 
requerida para el perfil 3. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
N/A 
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 ASPIRANTE Nº 2 
 

Nombre: JONHIER WILLIAM MORILLO ROSERO 
No. Identificación: 12.750.581. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
 

 
Hoja de vida 

 
NO CUMPLE: El aspirante debe corregir 
algunos datos de la hoja de vida 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
NO CUMPLE: No adjunta documento 

 
ASPIRANTE Nº 3 

 
Nombre: LORENA PATRICIA ORTEGA VILLOTA  
No. Identificación: 1.085.263.803. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO 
CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 
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Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
N/A 

 
Perfil 4. 
 
 

PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola 

FECHA DE PUBLICACIÓN 21 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 24 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. Yuleidy Andrea Burgos Narváez 

 
 

ASPIRANTE Nº 1 
 

Nombre: YULEIDY ANDREA BURGOS NARVÁEZ 
No. Identificación: 59.314.211 

 
 

 
DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
NO CUMPLE: El aspirante no aporta título de 
pregrado. 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 
según aplique. CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 
Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 
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 superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 
superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello CUMPLE 
aplique.  

 
 
NOTA: Los aspirantes que se presentaron a dos o más perfiles, deben definir su 
participación en uno de ellos, para lo cual enviarán al correo electrónico especificado en la 
convocatoria No. 3221425, la aclaración pertinente. 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 
ITEM 

 
ASPIRANTE 

 
HABILITADO NO 

HABILITADO 
1 JAIME FERNANDO BUCHELI 

FUELANTALA 
 x 

 
2 

CLAUDIA YAMILE GUADIR 
CHINCHAJOA 

 
X 

3 YENI DEL SOCORRO 
MATABANCHOY MESIAS 

x  

4 JHONNIER WILLIAM 
MORILLO ROMERO 

 x 

5 JONH ELVIS ACOSTA PORTILLO x  
6 DARLYN JOHANA RUIZ 

SALCEDO 
 X 

7 LORENA PATRICIA ORTEGA 
VILLOTA 

x  

8 YULEIDY ANDREA BURGOS 
NARVÁEZ 

X  

 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los seis veinticinco (25) 
días del mes  de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

MARCO ANTONIO IMUÉS FIGUEROA 
Director 

Proyecto ACUIMAR 
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ANDRÉS GONZALES LEGARDA 
Gerente 

Proyecto ACUIMAR 
 
 
 
 
 

GUSTAVO TORRES 
Supervisor 

Universidad de Nariño 
 
 
 
 
 

ADRIANA PATRICIA MUÑOZ 
Representantes Investigadores 

Universidad Nacional 

Adriana Muñoz

User
Sello

User
Sello

User
Sello


